

2. Департаменту образования Администрации города Омска в срок до 15 декабря 2012 года организовать проведение мероприятий по подготовке спортивных сооружений и площадок, расположенных на территориях подведомственных муниципальных учреждений, к работе в зимний период 2012 – 2013 годов.

3. Департаменту культуры Администрации города Омска обеспечить освещение спортивных сооружений и площадок, расположенных на территориях подведомственных муниципальных учреждений в вечернее время суток в течение зимнего периода 2012 – 2013 годов.

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска:

- рекомендовать организациям, осуществляющим оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, товариществам собственников жилья и жилищно-строительным кооперативам, расположенным на территории города Омска, оказать содействие в заливке хоккейных кортов и подготовке ледовых катков и лыжных трасс к работе в зимний период 2012 – 2013 годов;
- оказать содействие в заключении договоров с муниципальным производственно-эксплуатационным предприятием города Омска «Омскэлектро» по организации освещения хоккейных кортов и лыжных трасс, расположенных на территории муниципальных учреждений и жилых микрорайонов города Омска, в том числе и от линий наружного освещения, в зимний период 2012 – 2013 годов».

5. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра города Омска И.М. Касьянову.

Мэр города Омска

В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 3 декабря 2012 года

№ 1579-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 1 апреля 2009 года № 240-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 годы»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Долгосрочная целевая программа города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 годы» к постановлению Администрации города Омска от 1 апреля 2009 года № 240-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте долгосрочной целевой программы города Омска «Омский футбол» на 2009 – 2012 годы:

- строку «Исполнитель-координатор Программы» изложить в следующей редакции:

Исполнитель-координатор Программы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска
-----------------------------------	--

- строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

Исполнители Программы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, бюджетное учреждение дополнительного образования детей города Омска «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Региональный центр подготовки футболистов «Иртыш» (по согласованию), бюджетное учреждение дополнительного образования детей города Омска «Школа высшего спортивного мастерства города Омска» (по согласованию), организации на конкурсной основе
-----------------------	--

- в строке «Основные целевые индикаторы Программы»: после слов «в 2011 году – 27 человек» точку с запятой заменить точкой; слова «- в 2012 году – 29 человек.» исключить;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

- в подразделе 1 «Мероприятия по развитию материально-спортивной базы»: в строке 1.1 слова «2012 год – 1200,0 тыс. руб.» исключить, слова «Итого: 2868,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 1668,0 тыс. руб.»;
- в строке 1.3 слова «муниципального учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «бюджетного учреждения дополнительного образования детей города Омска», слова «2012 год – 600,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 450,0 тыс. руб.», слова «Итого: 1349,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 1199,0 тыс. руб.»;
- в строке 1.4 слова «2012 год – 800,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 50,0 тыс. руб.», слова «Итого: 1756,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 1006,0 тыс. руб.»;
- в строке 1.5 слова «2012 год – 800,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 100,0 тыс. руб.», слова «Итого: 1269,8 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 569,8 тыс. руб.»;

строку 1.7 изложить в следующей редакции:

1.6	Совершенствование медико-биологического обеспечения учебно-тренировочного процесса	Приобретение специального инвентаря и оборудования, медицинских препаратов, ремонт и содержание помещений, обучение персонала: 2010 год – 777,0 тыс. руб.; 2011 год – 600,0 тыс. руб.; 2012 год – 300,0 тыс. руб. Итого: 1677,0 тыс. руб.
-----	--	---

- в строке «Итого по разделу, в том числе по годам:» цифры «17319,8» заменить цифрами «13619,8»;
- в строке «2012 год» цифры «6600,0» заменить цифрами «2900,0»;

- в подразделе 2 «Мероприятия по совершенствованию организационных форм занятий футболом, учебно-тренировочного процесса»:

- в строке 2.8 слова «2012 год – 300,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 32,6 тыс. руб.», слова «Итого: 700,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 432,6 тыс. руб.»;
- в строке 2.9 слова «2012 год – 800,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 200,0 тыс. руб.», слова «Итого: 1497,2 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 897, 2 тыс. руб.»;
- в строке 2.12 слова «2012 год – 28500,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 33851,6 тыс. руб.», слова «Итого: 120850,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 126201,6 тыс. руб.»;

- в строке «Итого по разделу, в том числе по годам:» цифры «130145,2» заменить цифрами «134629,4»;

- в строке «2012 год» цифры «32610,0» заменить цифрами «37094,2»;
- в подразделе 3 «Мероприятия по совершенствованию системы работы с физкультурными кадрами»:

- в строке 3.2 слова «муниципального учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «бюджетного учреждения дополнительного образования детей города Омска», слова «, медицинского персонала» исключить, после слов «2011 год – 80,0 тыс.руб.» точку с запятой исключить, слова «2012 год – 400,0 тыс. руб.» исключить, слова «Итого: 655,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 255,0 тыс. руб.»;
- в строке 3.3 слова «2012 год – 400,0 тыс. руб.» заменить словами «2012 год – 15,8 тыс. руб.», слова «Итого: 945,0 тыс. руб.» заменить словами «Итого: 560,8 тыс. руб.»;
- в строке «Итого по разделу, в том числе по годам:» цифры «1640,0» заменить цифрами «855,8»;
- в строке «2012 год» цифры «815,0» заменить цифрами «30,8»;

3) раздел 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

4) строку 2 таблицы «Предварительная оценка количественных показателей целевых индикаторов» раздела 8 «Система целевых индикаторов с методикой оценки эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

2	Повышение уровня квалификации тренерско-преподавательского состава (по квалификации «высшая категория»)	Человек	23	25	27	-
---	---	---------	----	----	----	---

2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

В.В. Двораковский

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 3 декабря 2012 года № 1579-п

«7. Перечень мероприятий Программы

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок реализации	Исполнитель	Объем финансирования из бюджета города Омска (тыс. руб.)				
				Всего	2009 год	2010 год	2011 год	2012 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Цель: создание оптимальных условий для развития футбола как социального явления с особой общественной значимостью								
Задача: развитие материально-спортивной базы								
1. Мероприятия по развитию материально-спортивной базы								
1.1	Укрепление материально-спортивной базы муниципальных учреждений, деятельность которых направлена на развитие футбола	2009 – 2012 годы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска	1668,0	118,0	900,0	650,0	-
1.2	Обустройство футбольных полей и площадок для игры в мини-футбол	2009 – 2012 годы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска	7500,0	2000,0	2000,0	1500,0	2000,0
1.3	Обеспечение бюджетного учреждения дополнительного образования детей города Омска «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Региональный центр подготовки футболистов «Иртыш» футбольным инвентарем, оборудованием и экипировкой	2009 – 2012 годы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, бюджетное учреждение дополнительного образования детей города Омска «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Региональный центр подготовки футболистов «Иртыш» (по согласованию)	1199,0	200,0	249,0	300,0	450,0
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.4	Приобретение и содержание автотехники для обеспечения участия юных спортсменов в соревнованиях	2009 – 2012 годы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, организации на конкурсной основе	1006,0	430,0	276,0	250,0	50,0
1.5	Приобретение и содержание специальной техники	2009 – 2012 годы	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска	569,8	21,8	148,0	300,0	100,0